
 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ C. MALAPARTE” 

Scuola dell’infanzia, primaria e sec. di I° grado 
Via F. Baldanzi, 18 – 59100 PRATO  - Tel. 0574/400894  - 0574/31977 

C. F. 84007150489 - E-mail: poic804004@istruzione.it PEC: poic804004@pec.istruzione.it 
Codice Nazionale: 10.8.1.A2-FESRPON-TO-2015-4 - CUP  H36J15000710007 
 
 

Prot. n. 3243/6-9        Prato, 29/06/2016 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il regolamento 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” e 
suo regolamento D.P.R. 207/2010; 

VISTO l’art. 32 c. 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave; 

 



VISTA la nota del MIUR prot. n. 1771 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo 10.8.1.A2 del PON Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 03/09/2016, con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto PON FESR “Rete LAN/WLAN”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 01/10/2015, con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 dell’11/02/2016, di approvazione del Programma 
Annuale  2016; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate, le istituzioni scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite 
CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015), qualora ci siano convenzioni attive ed idonee a 
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare; 
 
RILEVATA la sussistenza della CONVENZIONE CONSIP “reti locali 5” attivata il 4 marzo 2016;  
 
VISTO il verbale del sopralluogo, effettuato dalla ditta Telecom presso la scuola primaria Collodi, 
prot. n. 2130 del 14/04/2016; 
 
VISTA la richiesta del progetto preliminare inviata alla Telecom in data 15/03/2016 con prot. n. 
1624; 
 
CONSIDERATO che il progetto preliminare, pervenuto  in data  26 maggio con prot. n. 2814, non 
era del tutto rispondente a quanto richiesto; 
 
VISTA la richiesta di modifica del progetto preliminare inviata in data 9/06/2016 prot. n. 2981/6-9; 
 
PRESO ATTO che il progetto revisionato dalla ditta Telecom (convenzione Consip), pervenuto  in 
data 16/06/2016 con prot. 2070, è corrispondente a quello da noi richiesto; 
 
VISTO il progetto esecutivo pervenuto in data 29/06/2016; 
  
VISTO il quadro economico autorizzato per il Progetto sopra indicato e ravvisata la necessità di 
rivedere le ripartizioni tra la scheda generale e la scheda C forniture;  
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

- Il trasferimento degli importi imputati alla scheda “spese generali” di € 865,24 (iva inclusa) a 
favore della scheda C “forniture” lasciando nella scheda generale solo l’importo di € 113,00 
alla voce spesa “Pubblicità”;  qualora la spesa relativa alla pubblicità risultasse superiore ad € 
113,00, la differenza graverà sul bilancio dell’Istituto, “aggregato A01” Funzionamento 
Amministrativo Generale. 

- L’ordine definitivo tramite Consip per l’affidamento dell’incarico della fornitura e installazione 
della rete LAN/WLAN, presso la scuola Primaria Collodi, alla ditta Telecom 
(Consip)“Ampliamento della rete WI-FI”. 



Art. 2 Importo 

L’importo totale di spesa, comprensivo della fornitura e dell’installazione fino al collaudo, di cui 
all’art. 1 è di € 6.054,92, oltre IVA; 

Art. 3  Tempi di esecuzione 

La fornitura, posa in opera e collaudo finale dovranno essere effettuati entro e non oltre il 
25/07/2016,  per permettere all’Istituzione Scolastica di  immettere tutti i dati nella piattaforma che 
ha scadenza perentoria  il 29/07/2016; 

Art. 4  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato nominato Responsabile del 
Procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Dott.ssa Paola Toccafondi 

 


